
Uso de Derechos Asignados Fecha:  04/08/2023 16:02

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 3.700.000                                    258                                               2.257.595                                          1.572.003                                    42% 8.750                                 

2.- Grande II 1.675.000                                    40                                                  949.995                                              569.997                                       34% 23.750                               

Total 5.375.000                             298                                        3.207.590                                   2.142.000                             40% 10.764                         

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 633.333                                       72                                                  471.346                                              329.942                                       52% 6.546                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       33                                                  242.310                                              169.617                                       39% 7.343                                 

BANCOESTADO    933.333                                       67                                                  940.481                                              650.023                                       70% 14.037                               

SCOTIABANK 26.667                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            206.667                                       7                                                    141.762                                              99.233                                         48% 20.252                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       2                                                    9.201                                                  6.441                                            3% 4.601                                 

BCO BICE       333.333                                       34                                                  272.031                                              190.421                                       57% 8.001                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   333.333                                       29                                                  127.262                                              89.083                                         27% 4.388                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       14                                                  53.203                                                37.242                                         14% 3.800                                 

Total 3.700.000                             258                                        2.257.595                                   1.572.003                             42% 8.750                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       4                                                    54.738                                                32.843                                         16% 13.685                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       11                                                  229.428                                              137.657                                       66% 20.857                               

BANCOESTADO    209.302                                       11                                                  214.267                                              128.560                                       61% 19.479                               

SCOTIABANK 57.907                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         92% 89.155                               

BCI            214.767                                       7                                                    326.524                                              195.915                                       91% 46.646                               

ITAU CORPBANCA      6.977                                            -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO BICE       209.302                                       3                                                    29.717                                                17.830                                         9% 9.906                                 

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                  3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

Total 1.675.000                             40                                          949.995                                      569.997                                34% 23.750                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 842.636                                       76                                                  526.084                                              362.785                                       43% 6.922                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       44                                                  471.739                                              307.274                                       48% 10.721                               

BANCOESTADO    1.142.636                                    78                                                  1.154.748                                          778.583                                       68% 14.804                               

SCOTIABANK 84.574                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         63% 89.155                               

BCI            421.434                                       14                                                  468.286                                              295.148                                       70% 33.449                               

ITAU CORPBANCA      206.977                                       2                                                    9.201                                                  6.441                                            3% 4.601                                 

BCO BICE       542.636                                       37                                                  301.748                                              208.252                                       38% 8.155                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   542.636                                       32                                                  133.426                                              92.782                                         17% 4.170                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       14                                                  53.203                                                37.242                                         9% 3.800                                 

Total 5.375.000                             298                                        3.207.590                                   2.142.000                             40% 10.764                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,3%

Región de Antofagasta. 13                                                  54.524                                         35.635                                                4.194                                            4,4%

Región de Atacama. 7                                                    63.571                                         43.376                                                9.082                                            2,3%

Región de Coquimbo. 1                                                    30.000                                         21.000                                                30.000                                         0,3%

Región de Valparaíso. 11                                                  59.118                                         39.799                                                5.374                                            3,7%

Región Metropolitana de Santiago. 228                                               2.696.734                                    1.789.639                                          11.828                                         76,5%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 5                                                    35.664                                         24.965                                                7.133                                            1,7%

Región del Maule. 7                                                    28.413                                         19.889                                                4.059                                            2,3%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 11                                                  70.868                                         49.608                                                6.443                                            3,7%

Región de La Araucanía. 5                                                    62.712                                         43.898                                                12.542                                         1,7%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 6                                                    64.294                                         45.006                                                10.716                                         2,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 298                                        3.207.590                             2.142.000                                   10.764                                  100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,6%

Región de Antofagasta. 6                                                    29.210                                         20.447                                                4.868                                            2,3%

Región de Atacama. 6                                                    52.337                                         36.636                                                8.723                                            2,3%

Región de Coquimbo. 1                                                    30.000                                         21.000                                                30.000                                         0,4%

Región de Valparaíso. 8                                                    43.284                                         30.299                                                5.410                                            3,1%

Región Metropolitana de Santiago. 199                                               1.799.122                                    1.251.072                                          9.041                                            77,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 5                                                    35.664                                         24.965                                                7.133                                            1,9%

Región del Maule. 7                                                    28.413                                         19.889                                                4.059                                            2,7%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 11                                                  70.868                                         49.608                                                6.443                                            4,3%

Región de La Araucanía. 5                                                    62.712                                         43.898                                                12.542                                         1,9%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 6                                                    64.294                                         45.006                                                10.716                                         2,3%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 258                                        2.257.595                             1.572.003                                   8.750                                     100%

viernes, 4 de agosto de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 7                                                    25.314                                         15.188                                                3.616                                            17,5%

Región de Atacama. 1                                                    11.235                                         6.741                                                  11.235                                         2,5%

Región de Coquimbo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                         9.501                                                  5.278                                            7,5%

Región Metropolitana de Santiago. 29                                                  897.611                                       538.567                                              30.952                                         72,5%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 40                                          949.995                                569.997                                      23.750                                  100%


